
VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO PŘIJETÍ DO VYŠŠÍHO ROČNÍKU 
pro žáky z 9. tříd, ve šk. roce 2023/2024 

obor 79-41-K/81 Gymnázium – doplnění třídy kvinty 
Přijímací řízení pro přijetí do vyššího ročníku (kvinta osmiletého gymnázia) je vyhlášeno na základě  
§ 63 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání v platném znění. Přijímací řízení je určeno pro žáky posledního ročníku základního 
vzdělávání. Uchazeči nevykonávají jednotnou přijímací zkoušku, ale školní přijímací zkoušku.  
Školní přijímací zkouška je z anglického jazyka a z matematiky, kterou zadává škola v rozsahu 
stanoveném Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 

 

• Pro školní rok 2023/2024 budeme přijímat žáky do třídy kvinty. Tato třída bude doplněna novými   
     žáky, max. kapacita třídy je 30 žáků. 
 
• Přihlášky se podávají do 1. března 2023 (možno i osobně na sekretariát v Palackého 535), 

nepožadujeme lékařský posudek, u cizinců prokázání zákonného pobytu.  
 

• Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží spolu s přihláškou doporučení školského 
poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení.  
S ohledem na doporučení školského poradenského zařízení upraví uchazeči podmínky v přijímacím 
řízení ředitel školy. 
 

• Výsledkem přijímacího řízení je pořadí uchazeče podle celkového počtu bodů získaných  
v jednotlivých oblastech hodnocení podle níže stanovených kritérií. Max. lze získat 160 bodů. 
1. Výsledek školní přijímací zkoušky – max. 100 bodů 

Test z matematiky trvá 70 minut a test z anglického jazyka trvá 45 minut. Z matematiky může 
uchazeč získat nejvýš 50 bodů a z anglického jazyka 50 bodů, tzn.  maximálně 100 bodů. 
 
2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  - max. 45 bodů 

Průměr se vypočítává ze všech povinných předmětů (nezapočítává se chování a nepovinné 
předměty) za každý ročník zvlášť a ze získaných průměrů se určí průměr celkový. Dílčí průměry i 
průměr celkový se zaokrouhlují na dvě desetinná místa matematicky. 
Průměry se budou počítat z vysvědčení v 8. ročníku (1. a 2. pololetí) a 9. ročníku (1. pololetí). Za 
každé sledované pololetí lze získat nejvýše 15 bodů, celkem nejvýše 45 bodů podle tabulky č.1. 
Tabulka č. 1 – průměrný prospěch ve 8. třídě (za 1. a 2. pololetí) a v 9. třídě (1. pololetí) 

Průměrný prospěch v jednotlivém 

pololetí 

do 1,15 

včetně 

do 1,25 

včetně 

do 1,35 

včetně 

do 1,45 

včetně 

Nad 

1,46 

Počet bodů   15 14 13 12 11 

 
3. Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče – max. 15 

bodů 

Hodnotí se umístění na prvních deseti místech v okresních nebo krajských kolech vědomostních 

soutěžích. Započítá se umístění v každé vědomostní soutěži potvrzené základní školou v přihlášce 

ke vzdělávání, jež se konala v obou pololetích 8. ročníku a prvním pololetí 9. ročníku ZŠ. Celkem lze 

získat nejvýše 15 bodů podle tabulky č. 2.  

Tabulka č. 2 – vědomostní soutěže (1. - 10. místo) 

Úroveň soutěže Okresní kolo Krajské kolo 

Počet bodů 5 10 

 

• Přijmout lze jen uchazeče, který splní podmínky přijímacího řízení. Z písemných školních testů, které 
bude povinen konat v řádném či náhradním termínu, musí dosáhnout alespoň minimum bodů, tzn. 
z matematiky 12 bodů a z anglického jazyka 20 bodů. Při dosažení méně bodů nebudou tito uchazeči 
přijati. Přijmout lze jen uchazeče, který splní podmínky přijímacího řízení.  



 

• Rozlišovací kritéria při rovnosti bodů 

Dosáhne-li více uchazečů stejného počtu bodů, uplatní se následující kritéria podle výstupů 
poskytnutých   
v tomto pořadí:  
a) uchazeč dosáhl vyššího bodového hodnocení ve stanovených vědomostních soutěžích, 
b) uchazeč dosáhl vyššího bodového hodnocení v přijímací zkoušce z matematiky, 
c) uchazeč dosáhl vyššího bodového hodnocení v přijímací zkoušce anglického jazyka, 
d) pořadí uchazeče podle úspěšnosti v testu z MA,  
e) pořadí uchazeče podle úspěšnosti v testu z AJ,  
f) průměrný prospěch ze základní školy 
g) průměrný prospěch z matematiky 
h) průměrný prospěch z českého jazyka 
Pokud o počtu bodů rozhodne již kritérium, uvedené pod písm. a), k dalším dílčím kritériím se již 
nepřihlíží, v opačném případě se pokračuje v dalších stanovených kritériích uvedených pod pís. b) – 
h). 
 

• Celkové pořadí uchazečů bude sestaveno podle přepočteného bodového hodnocení dosaženého v 

kritériích 1-3 sestupně a přijati budou uchazeči v pořadí od nejvyššího počtu bodů až do 

předpokládaného počtu přijímaných. 

 

• Školní zkouška proběhne v budově gymnázia ve dvou termínech. První řádný termín školní zkoušky 
je stanoven na středu 12. dubna 2023, druhý na středu 19. dubna 2023.  

• Na základě přihlášky dle výše uvedeného zašle ředitel školy uchazečům pozvánku k vykonání školní 
zkoušky nejpozději 14 dní před jejím konáním.  

• Pokud se vyskytnou uchazeči, kteří se z vážných důvodů ke zkoušce v řádném termínu nedostaví 
a svou neúčast řádně písemně omluví řediteli školy nejpozději do 3 pracovních dnů po termínu 
stanoveném pro zkoušku, určí ředitel omluveným uchazečům náhradní termín pro vykonání zkoušky 
tak, aby náhradní zkouška proběhla nejpozději do 14 dnů od řádného termínu, tzn. 24. 4. nebo 28. 
4. 2023. Pozvánku k vykonání  zkoušky v náhradním termínu zašle ředitel školy uchazeči nejpozději 
7 dnů předem..  

• Nejpozději do 30. 4. 2023 zveřejní ředitel v budově školy a na webových stránkách školy seznam 
přijatých uchazečů pod registračním číslem. Podobně u případného náhradního termínu. 

• Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče ke vzdělávání se zasílá zákonnému zástupci uchazeče písemně. 
V případě, že rozhodnutí o nepřijetí nelze doručit, ukládá se u provozovatele poštovních služeb po 
dobu 10 pracovních dnů, pak je považováno za doručené. 

• Úmysl vzdělávat se na gymnáziu potvrdí zákonný zástupce uchazeče odevzdáním zápisového lístku 
řediteli školy, pokud ředitel rozhodl o přijetí uchazeče ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

• Nepotvrdí-li zákonný zástupce uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmysl vzdělávat se na 
gymnáziu, může být na jeho místo přijat jiný uchazeč. 

• Zápisový lístek může být uplatněn jen jednou; to neplatí v případě, že je lístek uplatňován na škole, 
kam byl uchazeč přijat na odvolání. Dokladem pro vydání zápisového lístku je rozhodnutí o přijetí na 
základě odvolání. 

V České Kamenici dne 30. 1. 2023      Mgr., Bc. Daniel Preisler 
                                              ředitel školy 


